

בכדי שתהיה יראת הקב"ה עולה ושורה על כולם. **וְרָאָה דָּא** וזה הסוד של מש"ב בפסוק, (קהלת ג) **וְהָאֱלֹהִים עָשָׂה שִׁירָאוּ מִלְּפָנָיו** [קמח]. **מֵאֵי עָשָׂה** מה הפירוש עשה. **עָשָׂה לְהֵאֵי מְקַטְרָנָא, וְאֶתְקִין לִיהַ קַמִּיהַ, לְמַהֲוֵי סִיפָא שְׁנָנָא עַל כָּל עֲלָמָא** אלא פירושו שהקב"ה עשה את המקטרג והתקין אותו לפניו בכדי שע"י יהיה חרב חדה על כל בני העולם. **וְכָל דָּא** (צ"ט ו"א) **בְּגִין דִּידְחֲלוֹן מְקַמֵּי קְדָשָׁא בְּרִידָה הוּא כְּלָא** וכל זה הוא בכדי שכל בני העולם יפחדו מלפני הקב"ה. **וְדָא אִיהוּ סְנִטְרָא, דְּתַבַּע חוּבֵי בְּנֵי נְשָׂא, וְתַבַּע דִּינָא** ואותו השוטר הוא תובע את עוונות בני האדם בגלל שהם שמעו לפיתויו וכן הוא תובע עליהם דין ומעורר כנגדם את הדין העליון על מה שחטאו (רמ"ק), **וְתַפִּים בְּנֵי נְשָׂא וְקַטִּיל לֹזַן וְאֶלְקֵי לֹזַן, כְּלָא כְּמַה דְּנַפִּיק מִן דִּינָא** וכן הוא תופס את בני האדם להביאם אל מקום קבלת עונשם וכן הוא הורג את החייבים מיתה וכן הוא מכה את החייבים מלקות והכל נעשה כמו שנפסק ע"י הבית דין העליון מכח הדין שהאדם עורר על עצמו (רמ"ק).

אור הרשב"י

שורש מחשבת בריאת דין בעולם היה לחסד ולרחמים עשה שייראו מלפניו, ולעולם יהיה טוב להם.

וביאר הבאר מים חיים על מש"ב והאלהים עשה שייראו מלפניו, פירוש שלזה נברא בריאת הדין בעולם בכדי שייראו מלפניו מלפני הדין ולא יצטרך לבוא עליהם, ונמצא

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

הקב"ה רוצה שהעולם יתקיים בדין ולדעת שיש דין ויש דיין

**כְּגֹוֹנָא דְהָהוּא מְמוּנָה בֵּית דִּין דְּלִתְתָּא, דְּאֵתִיּהִיב
לִיה רְשׁוּ לְאֲדַכְרָא קַמִּי בֵּי דִינָא, פְּלוּנִי עֶבֶד
כְּדָ, וּפְלוּנִי עֶבֶר עַל כְּדָ, וּלְמַתְבַּע עֲלִיּהוּ דִינָא** והמקסרג

הוא כדוגמת אותו הממונה מטעם בית הדין שלמטה שניתנת לו הרשות להזכיר לפני הבית
הדין שפלוני עשה עברה זו ופלוני עבר על עברה כזאת בכדי לתבוע עליהם דין. **וּתְנִן,
רְשׁוּ אֵתִיּהִיב לְהָהוּא מְמוּנָה בֵּית דִּין, לְאַנְעֵלָא עַל בֵּי
דִינָא פְּתָחָא, עַד דִּינְגִזְרוּן דִּינָא עַל כָּל מַה דְּאִיהוּ תְּבַע,
וְלִית רְשׁוּ לְבֵית דִּין לְדַחֲיָא לִיה** ולמדנו שלאותו הממונה של הבית
דין ניתנת הרשות, בכדי לנעול את הפתח על הבית דין עד שהם יפסקו דין על כל מה שהוא
תובע ואין רשות לבית דין לדחות אותו. **בְּגִין (ישעיה סא) כִּי אֲנִי יְהוָה
אוֹהֵב מְשֻׁפֵּט** [קמט] בגלל שאמר הקב"ה כי אני ה' אוהב משפט. **וְאִיהוּ בְּעֵי
דְעֲלָמָא יִתְקִיִּים בְּדִינָא, וּלְמַנְדַּע דְּאִית דִּין וְאִית דִּיין**
והקב"ה רוצה שהעולם יתקיים בדין ולדעת שיש דין ויש דיין.

אור הרשב"י

לעצמנו בדין, א"ל הקדוש ברוך הוא הוא יודעים
שעמכם אני יושב, שנאמר כי אני ה' אוהב
משפט, ואם הטיתם אותו אתם מטים עצמכם,
שנאמר וקרבותי אליכם למשפט.

[קמט] ואיתא בילקוט שמעוני על מש"כ כי אני
ה' אוהב משפט כי ראו מה אתם עושים כי לא
לאדם תשפטו כי לה', המשפט של הקדוש
ברוך הוא, שלא יאמרו הדיינים אנו יושבים

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

ביום ר"ה ניתנת הרשות למקטרג לכסות את פתח המלך ז"א והמלכות
מכוסה בפנים

**כְּהֵאִי גִּוּוֹנָא שְׂוֵי קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא קַמִּיהּ לְהֵאִי, דְּאִיהוּ
תְּבַע דִּינָא קַמִּי מְלַפָּא, עַל כּל בְּנֵי עֲלָמָא** וכמו שכר

הוא בבית דין שלמטה, כדוגמת כך למעלה שם הקב"ה לפניו את המקטרג שהוא תובע את
הדין על כל בני העולם לפני המלך הקב"ה. **וּבְהֵאִי יוֹמָא אֲתִיִּהִיב לִיהּ
רְשׁוֹ, לְכַפָּאָה פְּתָחַא דְּמְלַפָּא, וְסִיִּהָרָא אֲתַחֲפִיָּא לְגוֹ,
עַד דִּיתְגַּזֵּר דִּינָא עַל כּל בְּנֵי עֲלָמָא** ובזה היום של ראש השנה ניתנת

הרשות למקטרג לכסות את פתח המלך ז"א ואז המלכות הנקראת לבנה היא מכוסה בפנים
ואינה מאירה לתחתונים במידת הרחמים עד שיגזור הדין על כל בני העולם. **וְאִתְּרַע עַל
גַּב דְּכָלָא אֲתִגְלִי קַמִּי קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא, לָא בָּעֵי אֱלָא
בְּדִינָא, כִּלְא כְּגִוּוֹנָא חֲדָא עֵילָא וְתַתָּא** ואפילו שהכל גלוי לפני

הקב"ה ומיד שחטא האדם היה ראוי להענישו בלא כל סדרי הדין האלו בכל זאת הקב"ה
לא רוצה להנהיג את העולם אלא רק ע"י סדר הדין והתקין את הכל בעולם העליון והתחתון
באופן אחד בכדי שהאדם לא יהיה נידון בערך הגבוה אלא רק כפי הנהוג אצל בני האדם

למטה (רמ"ק).

המלאכים הנקראים עיני ה' הם העדים במשפט

**אֲתִקִּין כּוּרְסֵיָא דְּדִינָא בְּהֵאִי יוֹמָא, וְסִנְטִירָא אֲתָא,
וְתְּבַע דִּינָא עַל כּל עוֹבְדֵי בְּנֵי עֲלָמָא, כִּלְ חַד**

הלימוד  היומי

וְחָד כְּפֹם אֲרָחוּי, וְכִפּוּם מַה דְּעֵבֶד וּבִרְאשׁ הַשָּׁנָה הַקִּב"ה הַתְּקִין אֶת כֹּסֵא הַדִּין וְאִזּו הַשּׁוֹטֵר הַמְקַטְרֵג בֵּא וְתוֹבֵע דִּין עַל כָּל מַעֲשֵׂי בְנֵי הָעוֹלָם כָּל אֶחָד וְאֶחָד כְּפֵי דְרַכְיֹו וְכְפֵי מַה שְּׁהוּא עִשָּׂה. וְסִהְדִין אֲתִיִּין וְסִהְדֵי עַל כָּל עוֹבְדֵי בְנֵי עֲלָמָא. וְאֵלִין אֵינֹון עֵינֵי יְהוָה, דְּאֵינֹון מְשֻׁטֵי בְּכָל עֲלָמָא וְאִזּו הַעֲדִים בָּאִים וּמַעֲיָדִים עַל כָּל מַעֲשֵׂי בְנֵי הָעוֹלָם וְאִלוּ הַעֲדִים הֵם הַמְּלֹאכִים הַנִּקְרָאִים עֵינֵי ה' הַמְשׁוֹטְטִים בְּכָל הָעוֹלָם. וְכִפּוּם אֵינֹון עֵינֵי יְהוָה, דְּלִית לֹון חֲשִׁבְנָא, דְּקָא אֲזִלִי וּמְשֻׁטֵי בְּכָל עֲלָמָא, וְחֲמָאן כָּל עוֹבְדֵי בְנֵי עֲלָמָא וְיֵשׁ כַּמָּה מְלֹאכִים הַנִּקְרָאִים עֵינֵי ה' וְאִין לֵהֶם חֲשׁוֹן וּמִסְפֵּר וְהֵם הוֹלְכִים וּמְשׁוֹטְטִים בְּכָל הָעוֹלָם וְרוֹאִים אֶת כָּל מַעֲשֵׂי בְנֵי הָעוֹלָם וְקָנ].

הַמְּלֹאכִים עוֹלִים וּמַעֲיָדִים עַל כָּל דְּרַכְיֹו אִישׁ וּמַעֲלִלִיו לְפָנֵי הַקִּב"ה

וְיֵי אֵינֹון דְּלֵא מְשֻׁנְיָחִין וְלֵא מְסַתְּפִלִין בְּעוֹבְדֵי יְהוָה אוּי לֵאלוּ שְׂאִינִם מְשֻׁנְיָחִים וְאִינִם מִתְּבוֹנְנִים בְּמַעֲשֵׂיהֶם, דְּהָא לְגַבִּי יְהוָה קְיָיִמִין אֵלִין סִהְדֵי מְלָכָא, וּמְשֻׁנְיָחִין וְחֲמָאן כָּל מַה דְּאֵינֹון עוֹבְדִין, וְקָא מְרִי, דְּהָא אֵינֹון סְלָקֵי וְסִהְדֵי קָמֵי מְלָכָא כִּי הֲרֵי אֲצֵלִם עוֹמְדִים אִלוּ הַעֲדִים שֶׁל הַמֶּלֶךְ הַקִּב"ה וּמְשֻׁנְיָחִים וְרוֹאִים אֶת כָּל מַה שְּׁהֵם עוֹשִׂים וְאֲח"כ הֵם אוֹמְרִים וּמַעֲיָדִים אֶת הַדְּבָר לְמַעַלָּה מֵאַחַר שְׁהֵם עוֹלִים וּמַעֲיָדִים

אור הרשב"י

קנ] ואפילו שכתוב בפסוק שהם שבעה עיני מתפשטים לכמה אלפי אלפים כוחות ומלאכים ה' כי הם כנגד הז"ת, מכל מקום בפרטות הם (רמ"ק).

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000